واژگان کلیدی: سردار اسعد، نظام مشروطه، مجلس شورای ملی، مذاکرات مجلس

^۱ دکتری تاریخ ایران دوره اسلامی، دانشگاه شهید چمران اهواز. sajad.kazemi1984@yahoo.com

مقدمه

حاجی علیقلی‌خان سردار اسعد (۱۳۳۶ق/۱۹۱۷م - ۱۲۷۴ق/۱۸۵۷م) یکی از برجسته‌ترین رجال عصر قاجار و سرشناس‌ترین خان بختیاری در امور کشوری و بین‌المللی بود. اجداد وی اصالتاً به طایفه پایلی لرستان می‌رسند که در میان طایفه زراسوند بختیاری رُشد و نمو یافته‌اند. نقش وی را بیشتر با فتح تهران و خلع محمدعلی شاه از سلطنت و استقرار مجدد نظام مشروطه می‌شناسند.